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Ansökan om nätkoncession avseende mark- och luftledningar 
mellan Flemingsberg, Lissma och Ekudden i Huddinge och 
Haninge kommuner, Stockholms län (2021-102500) – svar på 
remiss från Energimarknadsinspektionen  
 
Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskotts beslut 
Samhällsbyggnadsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med 
förvaltningens förslag. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens beslut 

Bifogad skrivelse till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 23 
februari 2023, bilaga 1 och 2, överlämnas till Energimarknadsinspektionen som 
Huddinge kommuns yttrande över Ansökan om nätkoncession avseende mark- och 
luftledningar mellan Flemingsberg, Lissma och Ekudden i Huddinge och Haninge 
kommuner, Stockholms län (2021-102500). 

 
Sammanfattning 
Stockholmsregionen växer och kapacitetsläget i elnätet är ansträngt med risk för 
effektbrist. Vattenfall Eldistribution AB planerar att möta kapacitetsbehovet genom 
att omvandla regionnätet från 70 kV till 130 kV med uttag från stamnätets 400 kV 
fördelningsstationer. Det innebär att befintliga anläggningar (ledningar och stationer) 
inom regionnätet behöver byggas om. 
 
Vattenfall Eldistribution AB har därför ansökt om nätkoncession för nya 130 kV 
kraftledningar mellan Flemingsberg, Lissma och Ekudden i Huddinge och Haninge 
kommuner. Idag finns en 70 kV ledning som går mellan Flemingsberg och Lissma. 
Ledningen planeras att ersättas med två nya 130 kV ledningar. Dessutom planeras för 
en ny 130 kV ledning mellan Lissma och Ekudden. 
 
En god elförsörjning är avgörande för att Huddinge ska kunna fortsätta att växa och 
Huddinge kommun är därmed positiv till att Vattenfall Eldistribution AB nu arbetar 
för att öka kapaciteten. Enligt Huddinge kommuns gällande översiktsplan är det ett 
övergripande mål att befintliga kraftledningar på sikt ska grävas ned. Kommunen är 
därför positiv till att ledningarna markförläggs genom Flemingsbergsdalen. Det är 
också en förutsättning för att den fortsatta utvecklingen av den regionala stadskärnan 
Flemingsberg. Det innebär samtidigt stora behov av gemensam fortsatt planering och 
samordning av genomförandet. 
 
Den övriga ledningssträckan, som löper genom flera av kommunens naturreservat, 
planerar Vattenfall Eldistribution AB att i huvudsak dra parallellt med befintlig 70 kV 
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luftledning. Det innebär att den nuvarande kraftledningsgatan behöver breddas. Med 
nya ledningar på plats kommer den gamla ledningen att tas bort och då kommer 
förhoppningsvis kraftledningsgatan kunna smalnas av genom återskogning. 
 
På sträckan mellan Lissma och Ekudden kommer luftledningarna att sambyggas med 
Svenska Kraftnäts befintliga stolpar på en del av sträckan, vilket kommunen tidigare 
förordat. Vid stationerna Lissma och Ekudden markförläggs ledningarna en kortare 
sträcka in mot station Lissma och station Ekudden. Sträckningen vid Lissma är 
otydligt beskriven och förvaltningen förtydligar samt förordar att sträckningen går i 
betesmarken på södra sidan om Ebbadalsvägen och korsar vägen i höjd med 
elstationen. Förvaltningen har efter samråd med miljö- och bygglovsförvaltningen 
ingenting att erinra mot den nu föreslagna sträckningen vid station Ekudden. 
 
Koncessionsansökan berör flera av kommunens naturreservat och förvaltningen vill 
uppmärksamma Vattenfall Eldistribution AB på att det finns ett flertal arrenden och 
markupplåtelser inom sträckningen. Avtalsparterna måste informeras inför 
genomförandet, vilket är Vattenfall Eldistributions ansvar. Allt arbete inom 
strandskyddat område och naturreservat måste prövas genom ansökan till 
kommunens bygglovs- och tillsynsnämnd. 
 
Kommunen har träffat en överenskommelse med Vattenfall Eldistribution AB om att 
ersätta merkostnaden för markförläggning av ledningen i Flemingsbergsdalen. 
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